



ЗАКОН

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законы Магаданской области

Принят Магаданской областной Думой 27 февраля 2014 года

Статья 1. Внести в часть четвертую статьи 3 Закона Магаданской области от 27 мая 2002 года № 246-ОЗ «Об установлении ежемесячной доплаты к пенсии по случаю потери кормильца» («Магаданская правда», 2002 г., 04 июня № 061; приложение к газете «Магаданская правда», 2009 г., 24 марта № 30; 2010 г., 03 августа № 83; 2011 г., 27 июля № 88; 2012 г., 11 декабря № 120; 2013 г., 13 августа № 64; 12 ноября № 90) изменение, заменив слово «администрации» словом «Правительства».

Статья 2. Внести в Закон Магаданской области от 06 декабря 2004 года № 498-ОЗ «О мерах социальной поддержки ветеранов труда, проживающих на территории Магаданской области» («Магаданская правда», 2004 г., 15 декабря № 140; приложение к газете «Магаданская правда», 2004 г., 31 декабря № 147; 2005 г., 16 марта № 28; 19 апреля № 42; 26 июля № 81; «Магаданская правда», 2006 г., 21 февраля № 18; 18 июля № 78; 12 декабря № 140; приложение к газете «Магаданская правда», 2009 г., 01 июля № 72; 2010 г., 17 марта № 27; 03 августа № 83; 2012 г., 07 ноября № 110; 2013 г., 07 мая № 36; 13 августа № 64) следующие изменения:

1. В статье 2:

1) в подпункте 1 пункта 1 слова «медицинское, протезно-ортопедическое обслуживание» заменить словами «оказание медицинской помощи и протезно-ортопедической помощи»;

2) в пункте 3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

2. В статье 3:

1) в наименовании слова «по медицинскому и протезно-ортопедическому обслуживанию» заменить словами «по оказанию медицинской помощи и протезно-ортопедической помощи»;

2) в пункте 2 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

3. В первом предложении подпункта «а» статьи 5 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

4. В пункте 2 статьи 7 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

Статья 3. Внести в статью 4 Закона Магаданской области от 06 декабря 2004 года № 499-ОЗ «О мерах социальной поддержки неработающих старожилов Магаданской области» («Магаданская правда», 2004 г., 15 декабря № 140; приложение к газете «Магаданская правда», 2004 г., 31 декабря № 147; 2005 г., 19 апреля № 42; 28 декабря № 149; «Магаданская правда», 2006 г., 12 декабря № 140; 2008 г., 18 июня № 67; приложение к газете «Магаданская правда», 2009 г., 13 мая № 51; 30 декабря № 155; 2010 г., 05 мая № 47; «Магаданская правда», 2010 г., 12 мая № 49; приложение к газете «Магаданская правда», 2013 г., 13 августа № 64) следующие изменения:

1. В части второй пункта 1 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

2. В пункте 2 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

Статья 4. Внести в Закон Магаданской области от 06 декабря 2004 года № 502-ОЗ «О мерах социальной поддержки тружеников тыла, проживающих на территории Магаданской области» («Магаданская правда», 2004 г., 15 декабря № 140; приложение к газете «Магаданская правда», 2005 г., 16 марта № 28; 19 апреля № 42; 26 июля № 81; «Магаданская правда», 2006 г., 21 февраля № 18; 18 июля № 78; 12 декабря № 140; приложение к газете «Магаданская правда», 2009 г., 01 июля № 72; 2010 г., 17 марта № 27; 2012 г., 07 ноября № 110; 2013 г., 07 мая № 36; 13 августа № 64) следующие изменения:

1. В статье 3:

1) в пункте 1:

в подпункте 1 слова «медицинское обслуживание» заменить словами «медицинская помощь»;

в подпункте 6 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в пункте 3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

2. В пункте 2 статьи 5 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

Статья 5. Внести в Закон Магаданской области от 06 декабря 2004 года № 507-ОЗ «Об установлении гарантий и компенсаций для лиц, проживающих в Магаданской области и работающих в организациях, финансируемых из областного бюджета, а также лиц, получающих пособия, стипендии и компенсации за счет средств областного бюджета» («Магаданская правда», 2004 г., 15 декабря № 140; приложение к газете «Магаданская правда», 2005 г., 26 июля № 81; 2006 г., 11 апреля № 39; «Магаданская правда», 2006 г., 01 ноября № 124; приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 26 декабря № 146; «Магаданская правда», 2010 г., 10 марта № 24; приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 05 мая № 47; «Магаданская правда», 2010 г., 12 мая № 49; приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 16 июня № 63; 28 июля № 81; «Магаданская правда», 2010 г., 30 ноября № 134; приложение к газете «Магаданская правда», 2012 г., 26 июня № 71; 2013 г., 30 июля № 60; 13 августа № 64; 06 ноября № 88; 12 ноября № 90) следующие изменения:

1. В части шестой статьи 4 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

2. В части девятой статьи 6 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

3. В части шестой статьи 7 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

Статья 6. Внести в пункт 1 статьи 2 Закона Магаданской области от 28 декабря 2004 года № 518-ОЗ «О квотировании рабочих мест для инвалидов, проживающих в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2004 г., 29 декабря № 146; 2010 г., 05 мая № 47; «Магаданская правда», 2010 г., 12 мая № 49; приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 28 декабря № 154; 2013 г., 06 ноября № 88) изменение, заменив слово «администрации» словом «Правительства».

Статья 7. Внести в подпункт «а» пункта 1 статьи 2 Закона Магаданской области от 28 декабря 2004 года № 519-ОЗ «О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, проживающих на территории Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2004 г., 29 декабря № 146; 2005 г., 16 марта № 28; 19 апреля № 42; «Магаданская правда», 2005 г., 26 октября № 121; 2006 г., 07 февраля № 12; 21 февраля № 18; приложение к газете «Магаданская правда», 2006 г., 11 апреля № 39; «Магаданская правда», 2006 г., 18 июля № 78; 12 декабря

№ 140; приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 13 ноября № 127; 2009 г., 01 июля № 72; «Магаданская правда», 2010 г., 08 декабря № 138; приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 28 декабря № 154; 2012 г., 07 ноября № 110; 2013 г., 07 мая № 36; 13 августа № 64; 31 декабря № 104) изменение, изложив его в следующей редакции:

«а) внеочередное оказание медицинской помощи в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в медицинских организациях Магаданской области;».

Статья 8. Внести в Закон Магаданской области от 28 декабря 2004 года № 523-ОЗ «О статусе многодетной семьи в Магаданской области и мерах ее социальной поддержки» (приложение к газете «Магаданская правда», 2004 г., 29 декабря № 146; 2005 г., 16 марта № 28; 19 апреля № 42; «Магаданская правда», 2006 г., 21 февраля № 18; 2008 г., 18 июня № 67; приложение к газете «Магаданская правда», 2009 г., 01 июля № 72; 2011 г., 27 июля № 88; 2012 г., 25 апреля № 47; 26 июня № 71; 2013 г., 13 августа № 64; 12 ноября № 90) следующие изменения:

1. В статье 4:

1) в пункте 1 слова «по области» заменить словами «по Магаданской области»;

2) в пункте 2 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

2. В пункте 3 статьи 5 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

3. В части второй пункта 2 статьи 6 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

Статья 9. Внести в Закон Магаданской области от 30 декабря 2004 года № 544-ОЗ «О социальном обслуживании населения в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2004 г., 31 декабря № 147; 2006 г., 11 апреля № 39; 2009 г., 24 марта № 30; 13 мая № 51; 2010 г., 05 мая № 47; «Магаданская правда», 2010 г., 08 декабря № 138; приложение к газете «Магаданская правда», 2013 г., 07 мая № 36) следующие изменения:

1. В статье 6 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

2. В статье 7 слова «администрацией Магаданской области в соответствии с ее компетенцией» заменить словами «Правительством Магаданской области в соответствии с его полномочиями».

3. В статье 8:

- 1) в наименовании слово «Компетенция» заменить словом «Полномочия»;
- 2) в части первой слово «компетенции» заменить словом «полномочиям»;

3) в части второй:

в абзаце первом слова «компетенции администрации» заменить словами «полномочиям Правительства»;

в подпункте 1 слово «области» заменить словами «Магаданской области».

4. В статье 11 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

5. В частях второй и третьей пункта 4 статьи 12 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

6. В части третьей статьи 20 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

7. В части первой статьи 21 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

Статья 10. Внести в Закон Магаданской области от 03 декабря 2005 года № 639-ОЗ «О денежных выплатах родителям-студентам в связи с рождением и воспитанием ребенка» («Магаданская правда», 2005 г., 07 декабря № 139; приложение к газете «Магаданская правда», 2006 г., 26 декабря № 146; 2009 г., 01 июля № 72; 05 августа № 87; 2010 г., 05 мая № 47; «Магаданская правда», 2010 г., 12 мая № 49; приложение к газете «Магаданская правда», 2011 г., 27 июля № 88; 2012 г., 31 июля № 82; 2013 г., 06 августа № 62; 13 августа № 64; 12 ноября № 90) следующие изменения:

1. В пункте 4 статьи 1² слово «администрации» заменить словом «Правительства».

2. В пункте 3 статьи 2 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

Статья 11. Внести в статью 5 Закона Магаданской области от 17 декабря 2007 года № 940-ОЗ «О предоставлении жилищных субсидий лицам, работающим в организациях, финансируемых из областного бюджета» (приложение к газете «Магаданская правда», 2007 г., 18 декабря № 142; 2008 г., 10 июня № 64; 2011 г., 12 октября № 121; 2013 г., 13 августа № 64) изменение, заменив слово «администрации» словом «Правительства».

Статья 12. Внести в Закон Магаданской области от 14 декабря 2010 года № 1342-ОЗ «Об организации и осуществлении деятельности по опеке

и попечительству в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2010 г., 22 декабря № 144; 2012 г., 21 марта № 32) следующие изменения:

1. В пункте 1 статьи 2 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

2. В статье 4:

1) в подпункте 13 пункта 1 слова «медицинского обслуживания, отдыха и занятости детей» заменить словами «отдыха и занятости детей, в получении ими медицинской помощи»;

2) подпункт 7 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«7) оказывают содействие опекунам (попечителям) в организации отдыха и занятости совершеннолетних граждан, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными, получении ими медицинской помощи;».

3. В статье 5 слово «администрация» заменить словами «орган исполнительной власти Магаданской области, уполномоченный постановлением Правительства».

Статья 13. Внести в часть вторую статьи 1 Закона Магаданской области от 21 июня 2012 года № 1512-ОЗ «Об учреждении почетного звания в сфере социальной защиты населения Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2012 г., 26 июня № 71) изменение, заменив слово «администрации» словом «Правительства».

Статья 14. Внести в статью 4 Закона Магаданской области от 30 июля 2012 года № 1531-ОЗ «О ежемесячных денежных выплатах семьям при рождении третьего или последующих детей» (приложение к газете «Магаданская правда», 2012 г., 07 августа № 84; «Магаданская правда», 2012 г., 10 августа № 85; приложение к газете «Магаданская правда», 2012 г., 11 декабря № 120; 2013 г., 13 августа № 64) следующие изменения:

1. В пункте 2 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

2. В пункте 8 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

Статья 15. Внести в Закон Магаданской области от 02 ноября 2012 года № 1545-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере охраны здоровья граждан в Магаданской области» (приложение к газете «Магаданская правда», 2012 г., 07 ноября № 110) следующие изменения:

1. В преамбуле слова «программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить

словами «программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи».

2. В пункте 1 статьи 3 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

Статья 16. Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Магаданской области

В.П. Печеный

г. Магадан

14 марта 2014 года

№ 1719 - ОЗ